§. II.

*Verum natu-
ra feudorum
contrarium
probat.*

At enim vero longe grauiora, partim iam ab aliis dicta, ex quibus nominasse sufficiat IOH. SCHILTERVM in *Tractat. de Nat. Success. Feud. Cap. II. §. fin.* partim ex ipsa re petita, huic opinioni aduersantur, et, quominus curate satis cogitantes sibi eam persuaderi patientur, impediant. Nemo facile arbitratus fuerit, rei naturam ex eius origine et natalibus posse cognosci. Quo videlicet assumto nulla emitia, oblata nulla, nulla etiam franca, et conditionata, quin ad filias transitoria, feuda admittere potest clientelaris iurisprudentia. Fuerunt quippe, quod vidi- mus, ab initio militantibus, loco salarii, destinata. Quale vero

V

vero beneficium est, quod pecunia quaesiuisti? Quo beneficio auctus videri potes, si dominii tui partem alteri donas? Quale praesidium in milite non militante, eoque, in cuius defuncti locum inermis puer surrogatur? Res ipsa loquitur. Prima feuda fuerunt stipendia, hinc ex arbitrio domini reuocabilia. Ex quo vero frequentiora facta, et aucta vasallorum potestas, mutata fuit rei facies, consuetudinibus, ac dein legibus, ipso instituto longe recentioribus, munita, quae filii beneficia a patre accepta tribueret, et confirmaret. Quod quomodo contigerit, ex cap. I. Feud. r. intelligimus.

§. III.

Iam imminuta dominorum iura eos docuere, studiosius *Eiusdem argumentatio continuatio.* quae supererant, conseruandis intuigilare. Perstinet igitur haec natura feudorum, ut sola filiorum successio esset. Non enim sola inficitia mulieres, et inhabilitas, a beneficiis paternis arcit, verum domini praesertim utilitas, in recipiendi beneficii sui plenique dominii recuperandi spe, collocata. Qua de re si quis dubitare forsitan propterea possit, quod subeat regula juris, principum beneficia (nouimus enim, primam feudi appellationem fuisse beneficii) plenissimam exigere interpretationem l. 3. D. d. Constitut. Princip. cap. 16. X. d. V. S. cogitet, peculiaria esse clientelis iura constituta, nec Principes in iis, verum contrahentes, quibus donandi animum affungi non posse accepimus. Intueatur praesentem clientelarum formam, pecuniamque in militis locum surrogatam. Atque vel, reclamante curiarum obseruantia, filiarum hodie in omnibus iis, quae hostenditias (*Ritterpferdsgelder*) praefstant, defendere successionem debet, vel, a vero aberasse **HORNIVM**, concedere.

A 3

§. IV.

§. IV.

*Quod etiam
seuda propria
hodie demon-
strant.*

Etenim non solum nullus hodie patet filiabus ad paternum beneficium aditus, si concessum sit vasallo eiusque masculae proli, sed nec meliori iure vtuntur, si vel generalis heredum appellatio in primae uestitutiae litteris obueniat. Idque, quia spem aperturae mulier minuit, et heredes tales intelligendi, quales natura negotii postulat. Cur diuersa esse debeat francorum feudorum conditio, non intelligo, si nemo quidem pecuniae praestandae virum magis idoneum, quam feminam putauerit. Igitur ista necessaria consequentia, quam sibi videtur HORNIVS inuenisse, amica ista franci et feminini feudorum conspiratio euanescat, et rite iudicantium oculos plane fugiat, oportet. Diuersa sunt, nullas operas exigere, et ad rem viris destinatam etiam feminas admittere. Ab uno autem diuerso ad alterum consecutionis filum duci nequir. Et quoniam quaelibet feudorum improprietas, prout lucrum vasalli respicit, seniori damno vergit, imprimisque, quod vidimus, seminarum successio nocet, atque donandi animum non temere alicui affingere iura patiuntur, non video, cur a regula, quae feudorum improprietas strictissime interpretari iubet, in hoc loco recedere liceat.

§. V.

*Etiam effen-
tia feudorum
quodammodo
feminis ad-
versatur.*

Accedit, feudi franci possessorum non ab omnibus officiis immunem esse. Nullum quippe, quibuscumque priuilegiis munitum, feendum esse sine fide potest. Quae principem inter essentiales eius partes locum tenet, iniuratis beneficiis cum iuratis communis, a domino et vasallo sibi inuicem vicissim exhibenda, II. Feud. 3. in fin. et II. Feud. VI. Doceatur etiam II. Feud. V. seqq. quae officia in primis ex hac feudali fide consequantur. Quantum videlicet positum in vasallo, oblataque ei occasione, dominum incolument, tutum, honestumque praestare, quavis ratione utilitatem ejus promoue-

mouere. Quis non etiam his praestandis, licet francum sub-
sit feudum, mulieres, si non plane impares, certe non aequae,
ac viros, pares existimauerit. Quas hoc in primis, iure, an
iniuria, diudicandum aliis relinquo, antiquissimo abhinc
tempore, premit opprobrium, natura sua garrulas, et loqua-
ces esse. Ob eamque causam Illustris HOMMELIVS in
Praelectt. (Academischen Reden.) ad MASCOVIVM Cap. XIV.
§. 18. Plauti et Glossatoris cuiusdam secutus auctoritatem,
in primis eas feudali obligationi suscipienda incapaces autu-
mat. Est enim hoc quoque inter cuiusvis vasallii officia, ex
feudali fide promanantia, a domino sibi concredita suo pe-
ctore clausa seruare. Contra quod peccantem, credentiam
domini manifestasse, feudistae dicunt.

§. VI.

Sufficere haec abunde possent, sententiae nostrae con-
firmardae. Sed nec plura desunt. Illustris HOMMELIVS
in cit. lib. ad Cap. III. §. 45. in primis ad ius antiquum, ex
quo fere nullus feminis ad allodium terras aditus patuit, in
probanda hac nostra thesi prouocat. Quod solum, aliis etiam
plane deficientibus, suppetere contendit. Cui sententiae ex
esse subscribo. Lex Salica tit. 62. a successione in terras filias
omnino arcit. Lex Anglor. et Wérinor. tit. VI. §. 1. et 8. eas
agnatis vsque ad quintam generationem postponit. Et quam-
uis Lex Sax. Tit. VII. §. 1. et 5. Lex Ripuariorum Tit. 56.
§. 3. Lex Alemannor. Tit. 58. Lex Burgundion. Tit. 14. §. 1.
aliaque, mitius cum filiabus agant, ad: vnam tamen omnes
nullum, nisi filiis deficientibus, locum iis in terrarum succe-
sione tribuunt. Multoque adeo minus olim in feudis, mili-
tiae ergo, conseruandique familiae splendoris, praecipue con-
stitutis, remissis etiam aulicis, militaribus, aliisque officiis viri-
libus, potuerunt admitti. Hodie vero, quanquam haec
omnia mutata, quanquam paria ex Iuris Romani dogmati-
bus

*Nec non anti-
qua allodia-
rum natura,*